АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    13.09.2023                                                                                                 №   1096

О внесении изменения в пункт 3.3.
приложения к постановлению
администрации района от 14.01.2016 №  7

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от

13.10.2022 № 158 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на
военную службу по мобилизации», статьей 33 Устава муниципального
образования Вязниковский район Владимирской области администрация
района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в пункт 3.3. приложения к постановлению
администрации района от 14.01.2016 № 7 «Об организации питания в
общеобразовательных учреждениях Вязниковского района», изложив подпункт
3.3.3. в следующей редакции:

«3.3.3. В период проведения специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области детей лиц, постоянно
проживающих на территории Вязниковского района гражданам Российской
Федерации: призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации на период прохождения ими военной службы;
добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной
операции в составе добровольческих отрядов на период прохождения ими
военной службы; пребывавших в запасе и заключивших с 24 февраля 2022 года
по 31 декабря 2023 года включительно краткосрочный контракт о прохождении
военной службы на период прохождения ими военной службы; проходящих
военную службу по контракту и принимающих участие в специальной военной
операции на период прохождения ими военной службы; проходящих военную
службу по призыву и принимающих участие в специальной военной операции
на период прохождения ими военной службы; получивших инвалидность
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период
прохождения ими военной службы; погибших (умерших) вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период
прохождения военной службы:».

 2
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления
физической культуры и спорта.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
28.06.2023.

 Исполняющий обязанности
 главы местной администрации                       А.В. Рыжиков

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О внесении изменения в пункт 3.3. приложения к постановлению администрации района от 14.01.2016 №  7